
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

                                                                                                    

Giovinazzo, protocollo e data in segnatura 
 
 

All’Albo on line  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
www.icdonbavaromarconi.edu.it 

Agli atti 
 
Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico di avvio degli avvisi di selezione per esperti e tutor  e 
personale ATA per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 
Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 - Azione 10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 
– Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda Sud” 
 
CNP: Sottoazione 10.2.2 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-130 – CUP  F74D23001920001 
 

Titolo: “LA SCUOLA OLTRE LA SCUOLA” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  e 
l’Allegato 2 con il riparto delle risorse; 
VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
Vista la delibera n. 15 del 21/11/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al Progetto 
in oggetto; 
Vista la delibera n. 71 del 28/11/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
Visto il Piano n. 1090996 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 12/01/2024; 
Vista la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione del 
Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento, 
con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, per un totale di € 45.738,00; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0000803/U del 09/02/2024

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Visto il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
Vista l’approvazione del P.A.. 2024 da parte del Consiglio d’istituto in data 29/01/2024 con delibera n. 77; 
Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
Vista la proposta del Dirigente Scolastico prot. 717/U del 6/02/2024 di assunzione in bilancio del progetto 
10.2.2AFSEPON-PU-2024-130 che verrà portata all’odg della prossima riunione del Consiglio di Istituto; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020; 
Vista la nota prot. 34815 del 02.08.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di 
Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV; 
Viste le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 
Visti i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 
Vista l'esigenza, al fine di dare attuazione al suddetto progetto, di individuare personale cui affidare compiti 
del progetto di che trattasi; 

DETERMINA 
l’avvio delle procedure necessarie alla selezione interna/esterna per il reclutamento di esperti e tutor e del 
personale ATA per la realizzazione delle attività indicate in tabella per l’attuazione dell’ Azione 10.2.2. Nota di 
Adesione prot. n. 134894  del 21/11/2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, 
n.176 – c.d. “Agenda Sud”. 
 

Tipologia Modulo Titolo Modulo Destinatari Ore 
Modulo 

Competenza 
alfabetica funzionale: 

Parlo, scrivo e altro 1 alunni scuola primaria 30H 

Competenza 
alfabetica funzionale: 

Parlo, scrivo e altro 1 alunni scuola primaria 30H 

Competenza 
multilinguistica:  

Fun with English 1 alunni scuola primaria 60H 

Competenza 
multilinguistica:  

Fun with English 2 alunni scuola primaria 60H 

Competenza 
multilinguistica: 

Fun with English 3 alunni scuola primaria 30H 

Competenza in 
scienze e 
matematica: 

Matematica … mente 1 alunni scuola primaria 30H 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Competenza in 
scienze e 
matematica: 

Matematica … mente 2 alunni scuola primaria 30H 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 
Art.2 

Mediante avviso pubblico di selezione interna/esterna si espleteranno le procedure per la selezione di nr. 7 
tutor e di nr. 7 esperti. La selezione avverrà tramite valutazione dei titoli e comparazione dei curricula. 
Per quanto riguarda il personale ATA le figure saranno individuate tramite dichiarazione di disponibilità di detto 
personale a seguito di avviso interno. 

Art. 3 
Laddove all’interno del Collegio dei Docenti non fossero presenti o disponibili le professionalità richieste si 
procederà con avviso pubblico di selezione esterna. 
Nel caso in cui all’interno dell’Istituto non vi fosse personale ATA disponibile si procederà con avviso pubblico 
di selezione esterna. 

Art.4 
L’incarico prevedibilmente andrà espletato entro e non oltre la seconda decade del mese di luglio 2024. 

Art. 5 
La presente Determina sarà pubblicata sul sito della scuola, all’Albo on line e nella sezione del sito Amm.ne 
Trasparente. 

Art. 6 
Le graduatorie saranno pubblicate nell’apposita sezione PON del sito, nonché all’Albo Pretorio dell’Istituto e 
nella sezione Amministrazione trasparente. 

Art. 7 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 
trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno 
essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, 
la facoltà di accedervi.  

Art. 8 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del progetto di 
cui al presente Avviso è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Giovanna Domestico. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icdonbavaromarconi.edu.it (sez. Albo On Line, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON) ed è 
conservato agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna Domestico 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

		2024-02-09T15:01:50+0000
	Domestico Giovanna




